АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2010     № 562

О внесении изменений в Решение об

эмиссии среднесрочных облигаций

Томского городского займа 2010 го-

да с фиксированным купонным до-

ходом и амортизацией долга

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №136-ФЗ «Об особенностях

эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», решением Ду-

мы города Томска от 28.03.2006 №101 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и

обращения облигаций Томского городского займа» и постановлением администрации го-

рода Томска от 09.04.2010 № 302 «Об утверждении Условий эмиссии и обращения сред-

несрочных облигаций Томского городского займа 2010 года с фиксированным купонным

доходом и амортизацией долга»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Решение об эмиссии среднесрочных облигаций Томского городского

займа 2010 года с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержден-

ное постановлением администрации города Томска №555 от 15.06.2010 «Об утверждении

Решения об эмиссии среднесрочных облигаций Томского городского займа 2010 года с

фиксированным купонным доходом и амортизацией долга»  следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 8 Решения изложить в следующей редакции:

«Дата начала размещения Облигаций — 28 июня 2010 года.».

1.2. Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции:

«11. Каждая Облигация имеет 16 (Шестнадцать) купонных периодов. Длительность

купонных периодов с первого по шестнадцатый составляет 91 (Девяносто один) день.

Первый купонный период начинается в дату начала размещения Облигаций и за-

канчивается на 91 (Девяносто первый) день. Второй - шестнадцатый купонные периоды

начинаются в дату окончания предыдущего купонного периода и заканчиваются на 91

(Девяносто первый) день.

Купонный доход выплачивается в последний день купонного периода. Последний

купонный доход выплачивается в дату погашения Облигаций.

Ставки первого - шестнадцатого купонов являются фиксированными, порядок их

определения указан в Решении.

Номер

купонного

периода

Дата нача-

ла купонно-

го периода

Дата оконча-

ния купонного

периода

Длительность

купонного пе-

риода, в днях

Ставка купонного дохода, в процентах годовых

1 28.06.2010 27.09.2010 91 определяется по итогам Конкурса, проводимого в

дату начала размещения облигаций

2 27.09.2010 27.12.2010 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

3 27.12.2010 28.03.2011 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

4 28.03.2011 27.06.2011 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

5 27.06.2011 26.09.2011 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

6 26.09.2011 26.12.2011 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

7 26.12.2011 26.03.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

8 26.03.2012 25.06.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

9 25.06.2012 24.09.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

10 24.09.2012 24.12.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

11 24.12.2012 25.03.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

12 25.03.2013 24.06.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

13 24.06.2013 23.09.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

14 23.09.2013 23.12.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

15 23.12.2013 24.03.2014 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

16 24.03.2014 23.06.2014 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

Величина купонного дохода определяется исходя из ставки купонного дохода на-

числяемого на непогашенную часть номинальной стоимости Облигаций и рассчитывается

по следующей формуле:

100% 365

i i
i i

r K
C N , где

Сi — величина купонного дохода за i-тый купонный период, в рублях;

Ni — непогашенная часть номинальной стоимости Облигации, в рублях;

ri — размер ставки купонного дохода по i-му купону, в процентах годовых;

Ki — количество дней в i-том купонном периоде.

Сумма выплаты по купонам в расчете на одну Облигацию определяется с точно-

стью до одной копейки. Округление производится по правилам математического округле-

ния. При этом под правилом математического округления следует понимать метод округ-

ления, при котором значение целой копейки (целых копеек) не изменяется, если первая за

округляемой цифра равна от 0 до 4, и изменяется, увеличиваясь на единицу, если первая

за округляемой цифра равна от 5 до 9 (далее — Метод математического округления).

Купонный доход по Облигациям, не размещенным до даты окончания размещения

Облигаций, в соответствии с условиями Решения не начисляется и не выплачивается.

Погашение и/или выплата купонного дохода по Облигациям производится вла-

дельцам Облигаций и/или номинальным держателям, уполномоченным на получение со-

ответствующих сумм (далее совместно именуемые – Держатели Облигаций), являющимся

таковыми по состоянию на конец операционного дня Уполномоченного депозитария,

предшествующего 7 (Седьмому) рабочему дню до даты купонной выплаты/даты погаше-

ния по Облигациям (далее — Дата составления перечня Держателей Облигаций).».

1.3. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:

«13. Погашение номинальной стоимости Облигаций осуществляется амортизаци-

онными частями в даты, совпадающие с датами выплаты купонных доходов за восьмой,

двенадцатый и шестнадцатый купонные периоды.

Размер погашаемой первой части номинальной стоимости устанавливается равным

30 (Тридцати) процентам номинальной стоимости Облигаций с датой выплаты 25 июня

2012 года.

Размер погашаемой второй части номинальной стоимости устанавливается равным

30 (Тридцати) процентам номинальной стоимости Облигаций с датой выплаты 24 июня

2013 года.

Дата погашения Облигаций 23 июня 2014 года. В дату погашения Облигаций вы-

плачивается третья непогашенная часть, равная 40% (Сорока) процентам номинальности

стоимости Облигаций.

В дату погашения Облигаций их Держателям выплачивается непогашенная часть

номинальной стоимости Облигаций и купонный доход за последний купонный период.

Погашение каждой амортизационной части Облигаций производится в пользу

Держателей Облигаций, являющихся депонентами Уполномоченного депозитария по со-

стоянию на соответствующую Дату составления перечня Держателей Облигаций.».

1.4. Приложение к Решению изложить в следующей редакции:

«(Образец)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ГЛОБАЛЬНЫЙ СЕРТИФИКАТ

Среднесрочных облигаций Томского городского займа 2010 года с фиксированным

купонным доходом  и  амортизацией  долга

Государственный регистрационный номер выпуска: RU34003TOM1.

Эмитентом среднесрочных облигаций Томского городского займа 2010 года с фик-

сированным купонным доходом  и  амортизацией  долга (далее — Облигации) от имени

муниципального образования «Город Томск» выступает администрация города Томска

(далее — Эмитент).

Место нахождения Эмитента — Российская Федерация, 634050, Томская область,

г. Томск, проспект Ленина, 73.

Функции Эмитента по заключению договоров с профессиональными участниками

рынка ценных бумаг, выдаче доверенностей и подписанию иных документов, необходи-

мых для осуществления эмиссии, обращения и погашения Облигаций, выполняет депар-

тамент финансов администрации города Томска.

Место нахождения департамента финансов администрации города Томска — Рос-

сийская Федерация, 634050, Томская область, г. Томск, ул. Гагарина, 49.

Настоящий Сертификат удостоверяет право на 800 000 (Восемьсот тысяч) штук Об-

лигаций номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая.

Общий объем эмиссии Облигаций составляет 800 000 000 (Восемьсот миллионов)

рублей по номинальной стоимости.

Настоящий Сертификат оформлен на все Облигации выпуска.

Дата начала размещения Облигаций — 28 июня 2010 года.

Датой окончания размещения Облигаций является день продажи последней Облига-

ции первым владельцам.

Срок обращения Облигаций — 1 456 (Одна тысяча четыреста пятьдесят шесть) дней

с даты начала размещения Облигаций. Каждая Облигация имеет 16 (Шестнадцать) купо-

нов. Длительность купонных периодов с первого по шестнадцатый составляет 91 (Девяно-

сто один) день.

Номер

купонного

периода

Дата начала

купонного

периода

Дата окон-

чания купон-

ного периода

Длительность

купонного пе-

риода, в днях

Ставка купонного дохода, в процентах годовых

1 28.06.2010 27.09.2010 91 определяется по итогам Конкурса, проводимого в

дату начала размещения облигаций

2 27.09.2010 27.12.2010 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

3 27.12.2010 28.03.2011 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

4 28.03.2011 27.06.2011 91 равна купонной ставке по первому

купонному периоду

5 27.06.2011 26.09.2011 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

6 26.09.2011 26.12.2011 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

7 26.12.2011 26.03.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

8 26.03.2012 25.06.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 0,5 процента годовых

9 25.06.2012 24.09.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

10 24.09.2012 24.12.2012 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

11 24.12.2012 25.03.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

12 25.03.2013 24.06.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,0 процента годовых

13 24.06.2013 23.09.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

14 23.09.2013 23.12.2013 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

15 23.12.2013 24.03.2014 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

16 24.03.2014 23.06.2014 91 равна купонной ставке по первому купонному

периоду за вычетом 1,5 процента годовых

Погашение номинальной стоимости Облигаций осуществляется амортизационны-

ми частями в даты, совпадающие с датами выплаты купонных доходов за восьмой, двена-

дцатый и шестнадцатый купонные периоды.

Размер погашаемой первой части номинальной стоимости устанавливается равным

30 (Тридцати) процентам номинальной стоимости Облигаций с датой выплаты 25 июня

2012 года.

Размер погашаемой второй части номинальной стоимости устанавливается равным

30 (Тридцати) процентам номинальной стоимости Облигаций с датой выплаты 24 июня

2013 года.

Дата погашения Облигаций 23 июня 2014 года. В дату погашения Облигаций вы-

плачивается третья непогашенная часть, равная 40% (Сорока) процентам номинальности

стоимости Облигаций.

Облигации выпускаются в форме муниципальных документарных ценных бумаг на

предъявителя с обязательным централизованным хранением (учетом) глобального серти-

фиката выпуска (далее — Сертификат), фиксированным купонным доходом и амортиза-

цией долга.

Эмитент обязуется обеспечить следующие права владельцев Облигаций при соблю-

дении ими установленного законодательством Российской Федерации порядка осуществ-

ления этих прав:

- право на получение амортизационных частей номинальной стоимости Облигаций

при их погашении в сроки, установленные Решением об эмиссии среднесрочных Облига-

ций Томского городского займа 2010 года с фиксированным купонным доходом и аморти-

зацией долга, утвержденным постановлением администрации города Томска от 15.06.2010

№ 555 (далее — Решение), и на получение купонного дохода в размере фиксированного

процента от непогашенной части номинальной стоимости Облигации, выплачиваемого в

порядке, установленном Решением;

- право владеть, пользоваться и распоряжаться принадлежащими им Облигациями

в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- право совершать с Облигациями гражданско-правовые сделки в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Генеральными условиями эмиссии и обраще-

ния облигаций Томского городского займа, утвержденными решением Думы города Том-

ска от 28.03.2006 №101, Условиями эмиссии и обращения среднесрочных облигаций Том-

ского городского займа 2010 года с фиксированным купонным доходом и амортизацией

долга, утвержденными постановлением администрации города Томска от 09.04.2010

№ 302 и Решением.

Настоящий сертификат депонируется в Закрытое акционерное общество «Нацио-

нальный депозитарный центр» (место нахождения: г. Москва, Средний Кисловский пере-

улок, дом 1/13, строение 4, лицензия Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг №

177-03431-000100 от 4 декабря 2000 года), которое осуществляет обязательное централи-

зованное хранение настоящего сертификата.».

2. Комитету по общим вопросам администрации города Томска (О.Н. Берлина)

опубликовать настоящее постановление в официальных  средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Мэра       Е.В. Паршуто

Я.В. Сидонская

(382-2) 52-81-10